
 
  
  
 

 29 aprile 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
12.7. Adesione all’Associazione NETVAL (Network per la Valorizzazione 
della ricerca universitaria) 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 154/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la nota del 10.03.2021 del Presidente del NETVAL con cui viene 

proposta a Sapienza la possibilità di aderire nuovamente alla medesima 
Associazione;  

• Letto il testo dello statuto dell’Associazione NETVAL; 
• Considerata l’importanza degli obiettivi perseguiti dal NETVAL volti al 

rafforzamento e alla condivisione delle competenze della ricerca 
pubblica, universitaria e non, in materia di valorizzazione della ricerca, 
trasferimento di conoscenze e tutela della proprietà intellettuale; 

• Considerati i notevoli benefici che, con la riadesione alla sopracitata 
Associazione, Sapienza potrà trarre nell’ambito della Ricerca e della 
Terza Missione anche attraverso un reciproco arricchimento delle 
rispettive esperienze gestionali; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 119 del 27.04.2021; 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per la parte di propria competenza, l’adesione di Sapienza 

all’Associazione NETVAL (Network per la Valorizzazione della Ricerca 
Universitaria); 

- che il contributo pari ad € 2.500 che Sapienza verserà annualmente ai 
fini della partecipazione al NETVAL, trova copertura sul conto di 
Bilancio A.C. 13.04.040.030 “Quote associative per adesione a Consorzi, 
Società Consortili e Fondazioni” UA.S.001.DRD.ASURTT.VRS, esercizio 
2021. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 



 
  
  
 

 29 aprile 2021 

 


	- che il contributo pari ad € 2.500 che Sapienza verserà annualmente ai fini della partecipazione al NETVAL, trova copertura sul conto di Bilancio A.C. 13.04.040.030 “Quote associative per adesione a Consorzi, Società Consortili e Fondazioni” UA.S.001...

